潜在株式調整後１株当たり当期純利益 11.59円 16.09円

　（注）株主資本において自己株式として計上されている株式給付信託制度における信託が保有する自社の株式は、１株

当たり純資産額の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式数に含めており、控除する当該自己株式の

期末株式数は、前事業年度174,300株、当事業年度174,000株であります。また、１株当たり当期純利益の算定

上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式数に含めており、控除する当該自己株式の期中平均株式数

は、前事業年度174,535株、当事業年度174,286株であります。

３．株式分割に伴う定款の一部変更

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき、平成30年10月１日（月曜日）をもって

当社定款第６条を変更し、発行可能株式総数を分割比率に合わせて変更いたしました。

（２）変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

7,200,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条　当会社の発行可能株式総数は、

21,600,000株とする。

EDINET提出書類

株式会社　タイセイ(E02982)

有価証券報告書

82/91

（３）変更の日程

取締役会決議日　　平成30年８月10日（金曜日）

効力発生日　　　　平成30年10月１日（月曜日）

４．その他

（１）資本金の額について

今回の株式分割に際して、当社の資本金の額に変更はありません。

（２）配当について

今回の株式分割は、平成30年10月１日を効力発生日としておりますので、平成30年９月期の期末配当金

につきましては、分割前の株式数を基準に実施しております。

（３）新株予約権の行使価額の調整

今回の株式分割に伴い、新株予約権の目的となる１株当たりの行使価額を平成30年10月１日以降、以下

のとおり調整いたしました。

名称 株主総会決議日 調整前行使価額 調整後行使価額

第６回新株予約権 平成22年12月18日定時株主総会決議 131円  44円

第７回新株予約権 平成25年12月21日定時株主総会決議 657円 219円

EDINET提出書類

株式会社　タイセイ(E02982)

有価証券報告書

83/91

④【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

（単位：千円）

区分 資産の種類 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期償却額 当期末残高
減価償却
累 計 額

有形固定資産 建物 592,455 7,343 －
33,998

(6,143)
565,801 260,189

構築物 13,971 － － 1,830 12,140 21,074

機械及び装置 41,543 2,833 － 6,163 38,212 38,287

工具、器具及び備品 13,052 － － 3,035 10,017 23,729

リース資産 24,038 9,717 －
11,490

(3,930)
22,265 62,624

土地 287,712 － － － 287,712 －

その他 1,155 － － 577 577 4,423

計 973,929 19,894 －
57,096

(10,073)
936,727 410,330

無形固定資産 ソフトウエア 111,873 23,868 － 36,530 99,211 208,150

電話加入権 244 － － － 244 －

計 112,117 23,868 － 36,530 99,455 208,150

 (注)「当期減少額」欄の（　）内は内書きで、減損損失の計上額であります。

【引当金明細表】

（単位：千円）

科目 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

貸倒引当金 99,696 3,857 2,936 100,617

賞与引当金 20,360 20,440 20,360 20,440

ポイント引当金 9,662 12,745 9,662 12,745

株式給付引当金 5,919 2,473 75 8,317

債務保証損失引当金 11,553 － 11,553 －

（２）【主な資産及び負債の内容】

連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

（３）【その他】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社　タイセイ(E02982)

有価証券報告書

84/91

第６【提出会社の株式事務の概要】

事業年度 10月１日から９月30日まで

定時株主総会 12月中

基準日 ９月30日

剰余金の配当の基準日 ３月31日および９月30日

１単元の株式数 100株

単元未満株式の買取り

取扱場所
（特別口座）
東京都中央区八重洲一丁目２番１号
みずほ信託銀行株式会社　本店証券代行部

株主名簿管理人
(特別口座)

東京都中央区八重洲一丁目２番１号

みずほ信託銀行株式会社

取次所 ──────

買取手数料 無料

公告掲載方法

電子公告とする。ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公告

による公告をすることが出来ない場合は、日本経済新聞に掲載して行う。

公告掲載ＵＲＬ　http://www.taisei-wellnet.co.jp　（注）２

株主に対する特典 （注）３、４

（注）１．当社の株主は、その有する単元未満株式について、次に掲げる権利以外の権利を行使することができない旨を

定款に定めております。

(1) 会社法第189条第２項各号に掲げる権利